П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 26 августа 2015 года № 28-15
Присутствовали:

И.о. Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель начальника отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Глава городского округа «поселок Палана»

Глава администрации Тигильского MP

Специалист отдела ЖКХ администрации Пенжинского MP

Заместитель главы администрации Олюторского MP

Заместитель главы админис трации Карагинского MP

Заместитель главы администрации Соболевского MP

Глава администрации Алеутского MP

Заместитель главы администрации Усть-Болынерецкого MP

Руководитель управления ЖКХ, транспорта
и энергетики Усть - Камчатского MP

Глава администрации Быстринского MP

Начальник отдела по строительству и архитектуре
администрации Мильковского MP

В.В. Тихонович

И.И. Буцелова

О.Н. Литовченко

М.А. Тихонов

С.И. Бородай

Ю.И.Сухомяс

О.Д. Карпенко

В.В. Швец

А.В. Колмаков

С.В. Арнацкая

В.И. Логинов

А.В. Губаревич

А.В. Греков

А.А.Прытков

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО Н.Б. Байкова

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского MP

Заместитель председателя комитета городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского городского округа

Начальник отдела по обеспечению особого статуса
Корякского округа

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

И.о. главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Директор филиала «Коммунальная энергетика»
ПАО «Камчатскэнерго»

Директор ОАО «Камчатэнергосервис»

Начальник ОРП МУП «Петропавловский водоканал»

Заместитель начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Начальник отдела эксплуатации и технического обеспечения
филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

С.Н. Тюлькин

Д.В. Макаров

Ю.А. Селянин

A.В. Панов

А.И. Блинов

Е.И. Вахраков

А.В. Колесников

A.Ф. Б лащу к

B.Г. Глебов

Р.Г. Камалтдинов

А.С. Клименко

B.А.Морозов

1. О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края к предстоящему отопительному периоду 2015 - 2016 годов
и завозе топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском
крае.

1.1. Информацию о ходе выполнения ремонтных работ на объектах
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края к
предстоящему отопительному периоду 2015-2016 годов и завозе топлива на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае, принять к
сведению.

1.2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований
Камчатского края активизировать работы по подготовке жилищного фонда,
объектов ЖКХ и энергетики к ОЗП 2015-2016 годов, усилить контроль за их
выполнением с целью обеспечения своевременного начала отопительного
периода, а также с целью обеспечения безопасной и бесперебойной работы
объектов при прохождении отопительного периода на территории всех
муниципальных образований Камчатского края

срок - постоянно.

1.3. Рекомендовать администрации Пенжинского MP (А.В. Болотнову)
представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о
заключении договоров с АО «ЮЭСК» на монтаж котлов в селах Аянка, Слаутное

срок - до 31 августа 2015 года.

1.4. Принимая во внимание ограниченные сроки навигации, рекомендовать
Главам администраций сельских поселений «село Вывенка» Олюторского
муниципального района и «село Ильпырское» Карагинского муниципального
района срочно заключить договор поставки угля для населения. Копии договоров
представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок - до 01 сентября 2015 года.

2. Об освоении средств, направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей
инженерной инфраструктуры, в рамках выполнения мероприятий
государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие
энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных
пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по
благоустройству территорий на 2014-2018 годы».

2.1. Рекомендовать Главам муниципальных образований в Камчатском крае:

- оперативно предоставлять в адрес Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края заявки на финансирование по ветхим и аварийным сетям
инженерной инфраструктуры после завершения ремонтных работ.

- направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
предложения по оптимизации средств краевого бюджета, предусмотренных на
реализацию мероприятий по ремонту ветхих и аварийных сетей инженерной
инфраструктуры, в целях 100 % освоения средств в 2015 году

срок - до 01 сентября 2015 года.

3. Об исполнении перечня поручений Протокола от 22 июля 2015 г. № ДК-П9-
130пр совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации
Д.П. Козака.

3.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных районов и
городских округов Камчатского края представить в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края информацию об исполнении требований статьи 23
Федерального закона от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», в части утверждения планов мероприятий по приведению
качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями

срок - до 27 августа 2015 года.

3.2. Рекомендовать администрации Мильковского MP (Войцеховскому В.К.)
представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о
результатах рассмотрения уведомлений Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю о несоответствии качества питьевой воды установленным
требованиям в Мильковском и Атласовском сельских поселениях Мильковского
муниципального района

срок - до 27 августа 2015 года.

И.о. Министра В.В. Тихонович

Протокол вел:
главный специалист-эксперт отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края А.И. Задорожный